(na capa) Alla Santità di Nostro Signore PP Clemente XII.

Die 5^a martii 1738.

Sanctissimus annuit ut petitur.

* *
*

3.

BREVE DE INTERVENÇÃO.

8-3-1738.

(ASV, *Secr. Brev.*, 2916, f. 264-264v, e 267 — Encontra-se também em TG. II, f. 44v-45v).

Sumário: Devido a desordens na Província, o Papa nomeia a Dom Guadalupe, Bispo do Rio de Janeiro, como interventor apostólico por um triênio. Concede-lhe os mais amplos poderes de mudar as leis existentes e promulgar outras, de depor os superiores atuais e nomear outros, etc. Se houver algo de mais grave, deverá o Bispo informar a Santa Sé.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Pastoralis officii nostri divinitus commissi sollicitudo nos admonet, ut paternam religiosorum virorum, qui sese sub suavi arctioris vitae iugo devoverunt curam gerentes, iis quae pro tollendis animorum dissidiis, stabiliendaque inter eos fraternam charitate, constituta esse noscuntur, interdum providere studemus, sicut temporum, locorum et personarum qualitatibus mature consideratis, ad omnipotentis Dei gloriam, felicemque Religionis progressum, regularisque disciplinae observantiam expedire in Domino arbitramur.

Cum, sicut accepimus, in Provincia Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae Fluminis Januarii Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia Excalceatorum nuncupatorum variae inordinationes propter impotentem illorum, qui de praesenti illi prae-

sunt, dominatum exortae sint, quippe qui, posthabita distributione justitiae et religiosorum digniorum ratione, suis potius studiis et cupiditatibus obscundant, quam ad regularem observantiam in dies collabentem confirmandam advigilant. Nos ex injuncto Nobis divinitus pastoralis officii hujusmodi debito scandala quam celerrime removere et eandem Provinciam illiusque membra in pristinae charitatis compagem restitui, et ecclesiasticam regularemque disciplinam, ubi benedicente Domino, viget, firmiter constantiusque perseverare, ubi vero excidit opportunis rationibus reintegrari cupientes; Teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, Motu proprio ac ex certa scientia, et matura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, Te, de cujus fide, prudentia, dexteritate, doctrina, charitate, integritate, vigilantia et Religionis zelo plurimum in Domino confidimus, Visitatorem Apostolicum et Reformatorem dictae Provinciae Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Excalceatorum, una cum uno aut pluribus sociis dicti seu alterius Ordinis vel Congregationis aut Instituti ab hac Sancta Sede Apostolica approbati, a Te ad hujusmodi effectum pro tuo arbitrio eligendo seu eligendis probatae vitae, et versatis circa statuta et mores Regulares dictae Provinciae, quatenus Tibi visum non fuerit opportunum aliquem ex fratribus Provinciae et Ordinis praedictorum assumere, tenore praesentium ad (f. 264v) triennium proximum tantum constituimus et deputamus; ac tibi motu et potestatis plenitudine paribus committimus et mandamus, ut eandem Provinciam illiusque superiores, fratres et personas cujusvis status, gradus, conditionis, praeeminentiae et dignitatis existant, ac conventus, ecclesias, domos et alia loca regularia quaecumque, tam in capite quam in membris motu pari visites, ac in illorum statum, vitam, mores, ritus et disciplinam diligenter inquiras; necnon evangelicae et apostolicae doctrinae, sacrorumque canonum et sanctorum patrum traditionibus, regularibusque Ordinis praedicti institutis, constitutionibus et ordinationibus generalibus auctoritate apostolica approbatis, et dictae Provinciae municipalibus inhaerendo, quaecumque reformatione, mutatione, correctione, emendatione, revocatione, et renovatione indigere cognoveris, reformes, mutes, corrigas, revoces, renoves, ac etiam de novo condas, ac condita sacris canonibus et concilii tridentini Decretis, ac Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, regularibusque Institutis praedictis non repugnantia confirmes, abusus quoscumque tollas, Regulas, Institutiones et ecclesiasticam regularemque disciplinam, si fortasse

exciderint, modis congruis restituas et reintegres, dicti concilii tridentini Decreta custodiri praecipias, ac personas praedictas ad debitum et honestum vitae modum reducas, aliaque facias atque decernas, quae pro maiori divini cultus augmento et disciplinae regularis propagatione magis in Domino expedire arbitraberis; necnon Ministrum Provincialem, Diffinitores, guardianos, aliosque ejusdem Provinciae officiales illos, qui magis idoneos et ordinationum praefatarum observantes, eximisque virtutibus praeditos, et ad Regularem disciplinam ad suum pristinum statum redigendam habiles esse judicaveris, deputes et constituas; ac quamcumque aliam Ministri Provincialis et officialium praefatorum electionem, si juxta sacros canones et Constitutiones praedictas minime peractam esse existimaveris, abroges et aboleas.

Nos enim Tibi quamcumque necessariam et opportunam ad praemissa facultatem motu et potestate similibus tribuimus et imperimur. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae, ac sub indignationis nostrae, omnibus et singulis superioribus, fratribus et personis praedictis, ut Te, tanquam Visitatorem Apostolicum et Reformatorem (f. 267) a Nobis ut praedicitur deputatum, una cum socio seu sociis per te assumendis reverenter suscipientes et recognoscentes, Tibi in omnibus et singulis praemissis prompte pareant et obsequantur, ac tua salubria monita et mandata humiliter suscipiant et efficaciter adimplere procurent; alioquin sententiam, sive poenam, quam rite tuleris seu statueris in rebelles, ratam habebimus, et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Volumus autem ut, si quae graviora in hujusmodi visitatione repereris, illa nec non informationes omnes in eadem visitatione sumendas sub tuo sigillo clausas ad Nos quamprimum diligenter transmittas, ut quod desuper statuendum fuerit matura consideratione adhibita decernamus.

Non obstantibus apostolicis ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et ordinationibus, ac, quatenus opus sit, Provinciae et Ordinis praedictorum, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis Statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et Literis Apostolicis etiam Ordini ac conventibus, domibus et locis regularibus hujusmodi, illorumque superioribus, fratribus et personis quibuslibet, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, et insolitis clausulis irritantibusque, et aliis Decretis etiam motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, et aliis quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis etiamsi, pro